
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 381 31 de Julho de 2025  PG. 1/2

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL – NOVA DATA PARA PROPOSTAS DE 
PREÇOS E FASE DE LANCES  
Processo Administrativo 12/2025 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025 
 

A Comissão Permanente de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA 
APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ no exercício das atribuições, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que o edital supra fora retificado e que fará 
realizar no dia 21 de agosto de 2025 às 08:30h no sistema de Pregão Eletrônico 
www.bll.org.br, a reunião de abertura das documentações e propostas, dando início 
da fase da lances do Pregão Eletrônico às 09:00h, conforme especificado no Edital de 
Licitação nº 04/2025, Processo Administrativo nº 12/2025, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO. 
Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no sitio eletrônico do sistema 
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br), no site da entidade 
www.comafen.pr.gov.br no acesso “portal da transparência” e no PNCP – Portal Nacional 
de Compras Públicas. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com 
fornecimento parcelado de Concreto Asfáltico Usinado a Quente (CAUQ) para 
aplicação à frio, usinado com temperatura aproximada de 120º C, preparado com 
agregados pétreos CAP 50/70, teor de betume, mínimo, entre 5,3% à 6,2%, 
modificado por polímero, pó de borracha, com processo de mistura não-
emulsionados com no mínimo 25% de aditivo retardador de cura para aplicação 
a frio, com granulometria não inferior a 97% na peneira 3/8, acondicionados em 
sacos de 25 quilos resistentes ao armazenamento/ estocagem mínima de 12 
meses. 
 
VALOR MAXÍMO DA LICITAÇÃO: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil 
reais). 
 

 Loanda, 31/07/2025. 
 

 
 
 
 

Vinicius Phelipe Pietrobon Maccarini  
Pregoeiro 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XYxXxo neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 381 31 de Julho de 2025  PG. 2/2

 
 

Portaria 14/2025 

 

 

SÚMULA:- Concede Férias e dá Outras Providências.  
 
 

 
José Maria Pereira Fernandes, Presidente do Consórcio Intermunicipal da APA 
Federal do Noroeste do Paraná, Loanda, Estado do Paraná, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Estatuto Social, RESOLVE:  
 
Art. 1º- Conceder ao servidor abaixo relacionado, férias pelo período que se segue, 
conforme aviso de férias arquivado no Departamento de Recursos Humanos.  
          

NOME CARGO MATRICUL
A 

PERIODO 
AQUISITIVO 

PERIODO 
GOZO 

 
Tomás dos Santos 

 

Chefe de Equipes 
e Projetos 

 
Nº 44 

 
2023/2024 

 

04/08/2025 – 
18/08/2025 

  
Art. 2º- Esta Portaria tem vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.  
 
 
Loanda, 31/08/2025. 

 

 

José Maria Pereira Fernandes 

 Presidente 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XYxXxo neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

http://www.tcpdf.org
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial

		contato@alfasites.com.br
	2025-07-31T16:24:13-0300
	Comafen
	Assinatura




